tiones lestium tarn pro Universitate quam pro cancellario, partim descriptione quomodo Universitas monstraverit cancellario

quaedam originalia, scil. Bullam Parens scientiarum, privilegium Servus crucis et Ordinationes Urbani V an. 1366, quae

in ms° fol. 146-157 exscribuntur. Ediscimus tantummodo partem contra partem litigasse, et nihil conclusum fuisse

quantum e ms° apparet, in quo multa folia inter fol. 78 et fol. 79, ubi nunc examen testium incipit, desunt.

JLol.9. Propositio Petri de Ailliaco coram Clemente VII Avenione facia contra cancellarium.

1385, circa finem, Avenione.

Domine vim pacior, responde pro me. Scriptum est Ysaie 38 capitulo. Beatissime pater,
humilis et devota vestra filia mater nostra Universitas studii Parisiensis nos ejusdem
sanctitatis filios bundles et devotos ad vestram beatitudinem destinavit ad humiliter implo-
randum ac eciam, Dei et apostolice sedis gracia, ad efficaciter impetrandum vestram provi-

sionem apostolicam super certis excessibus, abusibus et injuriis eidem Universitati et
contra ipsius privilegia, libertates et jura per venerabilem, etc., cancellarium ecclesie
Parisiensis et nonnullos ejus ofiiciarios violenter illatis...

Igitur, pater beatissime, in persona dicte filie vestre et ipsius nomine, vobis possum
dicere : Domine vim, etc— Fletus meus cor tuum moveat et clamor meus ad te venial,
quoniam non advena est que ad te clamitat, non ignota que te pro se respondere suppli-

citer exortat, sed tua est, paler beatissime, tua est filia humilis et devota. Ego siquidem,
ut plus inovearis, ilia sum primogenita studiorum, quam Egiplii tanto parturierunt studio,
ilia inquam ego sum, quam miro modo Grecorum auxit el coluit labor, ilia ego sum, quam

lanlo favore Romanum decoravit imperium, quam denique invictissimus, christianissi-
musque Francorum rex Karolus Magnus tantis laboribus Parisius inlulit et adduxit; ilia
postremo, quam tot summorum pontificum, tot regum studia coluerunl. Nee illud pre-
leribo quod nulla unquam heresis monstruositate deformis extiti, verum filios genui
semper fidei orthodoxe precipuos deffensores. Nunc vero, procb dolor, a quibusdam
improbis filiis, quos ipsa nutrivi, quanlum in ipsis est. viliter prostituor

Dico igitur primo quod filia vestra, etc., profilelur dominium veslre celsitudinis. Sane,
pater beatissime, vestra filia sepedicta vestre sanctitati obediens et subjecla, vos non
solum patrem, sed dominum suum, nee qualemcunque dominum, sed supremum et uni-
versalis ecclesie capud summum veraciter et unanimiter profiletur. Et licel Terencius dicat